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Liikenne- ja viestintäministeriön lausunto ehdotuksesta kansallisiksi
mediakasvatuslinjauksiksi

Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) on pyytänyt liikenne- ja viestintäministeriöltä (LVM) lausuntoa

otsikkoasiassa. LVM kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta kansallisiksi

mediakasvatuslinjauksiksi ja pitää linjausehdotuksia kannatettavina.

LVM jakaa linjausluonnoksen johdannossa esitetyn tilannekuvan mediankäytön muutoksista ja pitää

mediakasvatuslinjausten päivittämistä tästä syystä hyvin tärkeänä. LVM kiinnittää huomiota siihen,

ettei mediankäytön muutokset koske vain nuorempia ikäluokkia, vaan tänä päivänä yli puolet

suomalaisista käyttää verkkoa pääasiallisena uutislähteenään. Samalla mediankäyttö kuitenkin

eriytyy ikäryhmien välillä. Viimeisimpänä mediankäyttöä ovat muuttaneet tekoälysovellukset, joita on

tutkimusten mukaan käyttänyt jo lähes puolet suomalaisista, pääosin tiedonhakuun.1

LVM toteaa, että mediankäytön muutokset haastavat myös informaatioympäristöä heikentämällä

journalististen medioiden toimintaedellytyksiä mainosrahoituksen keskityttyä kuluttajien perässä

kansainvälisille digijäteille. Journalistisen median haastava tilanne voi tulevaisuudessa johtaa

luotettavan tiedon saatavuuden vähentymiseen, joka osaltaan korostaa myös mediakasvatuksen

keskeistä roolia.  LVM näkee, että mediakasvatuksella voidaan lisätä ymmärrystä journalismista ja

sen merkityksestä yhteiskunnalle. 

LVM pitää esitettyä mediakasvatuksen visiota hyvänä, mutta ehdottaa harkittavaksi, että visiossa

tavoiteltaisiin lisäksi sitä, että mediakasvatus vahvistaisi Suomessa asuvien digitaalista hyvinvointia.

LVM katsoo, että mediakasvatuksella on keskeinen rooli visiossa mainittujen asioiden lisäksi myös

siinä, että jokainen osaisi toimia turvallisesti ja tasapainoisesti digitaalisissa ympäristöissä.

Hyvinvoinnin vahvistaminen on tunnistettu myös linjausehdotuksen ensimmäisessä tavoitteessa

sekä siihen linkittyvissä toimenpiteissä, jonka vuoksi asian nostamista myös visiotasolle pidettäisiin

asianmukaisena.

 

Laura Eiro

Osastopäällikkö, ylijohtaja

 

Roosa Patrakka

Erityisasiantuntija

1 Väestön tieto- ja viestintätekniikan käyttö [verkkojulkaisu]. Viiteajankohta: 31.12.2025. ISSN=2341-8699. Helsinki: 
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